
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2024 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3, 4, 5a, 7, 8d lit c, 8f, 8j, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, 
art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r. str. 1, z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, 
art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 
174 z 03.06.2020 r., str. 64, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 
2 ust. 1. 

§ 2. 1. Za obszar zagrożony w promieniu 10 km wokół miejsca wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń 
(ASF), zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie grudziądzkim 

a) w gminie Świecie nad Osą, część miejscowości Partęczyny położona na północ od linii wyznaczonej 
przez drogę nr 041513C biegnącą  od południowej do północnej granicy gminy 

2) w powiecie brodnickim, w gminie Jabłonowo Pomorskie, obszar położony na północ od drogi 
nr 1801 łączącej miejscowość  Rywałdzik Górny z miejscowością Płowęż do skrzyżowania z drogą 
gruntową prowadzącą do miejscowości Mierzyn, a następnie drogą gruntową z miejscowości Płowęż 
w kierunku północnym do granicy powiatu brodnickiego 

2. Obszar, o których mowa w ust. 1 przedstawia poglądowa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się:  

1) oczyszczanie, odkażanie, a w koniecznych przypadkach także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, środków żywienia zwierząt, nawozów naturalnych lub 
przedmiotów, które mogą spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 
odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) wyłożenie mat dezynfekcyjnych albo stosowanie urządzeń lub niecek zapewniających skuteczną 
dezynfekcję przed wjazdami i wyjazdami oraz wejściami i wyjściami z gospodarstw, w których 
utrzymywane są świnie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 4356



4) posiadaczom świń zgłaszanie właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii miejsc, w których 
przebywają świnie; 

5) niezwłoczne powiadomienie właściwego powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń 
o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

6) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru, przy drogach publicznych trwałych 
tablic z wyraźnym, czytelnym z odległości co najmniej 100 m czarnym napisem na żółtym tle : 

„UWAGA ! 

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 

OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw, bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
w gospodarstwach, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; zakaz ten nie dotyczy świń 
pochodzących spoza obszaru zagrożonego przewożonych do rzeźni znajdującej się na tym obszarze w celu 
bezpośredniego uboju oraz w przypadku tranzytu świń bez rozładunku lub postojów na obszarze 
zagrożonym; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów zwierząt łownych; 

§ 4. Nakazuje się wyłożenie przez zarządców dróg publicznych, w miejscach wskazanych przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grudziądzu i Powiatowego Lekarza Weterynarii w Brodnicy, mat 
dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym, a także ich utrzymanie po wyłożeniu w stanie 
wilgotnym, zapewniającym skuteczne działanie środka dezynfekcyjnego. 

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarze, o których mowa w § 1. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grudziądzu, 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Brodnicy, Staroście Powiatu Grudziądzkiego, Staroście Powiatu 
Brodnickiego, Komendantowi Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu, Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Brodnicy, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu, Komendantowi 
Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Brodnicy, Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, 
Wójtowi Gminy Świecie nad Osą, właściwemu terytorialnie Nadleśnictwu, właściwym terytorialnie zarządcom 
dróg oraz właściwym terytorialnie zarządcom i dzierżawcom obwodów  łowieckich. 

§ 7. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, Wójt Gminy Świecie nad Osą oznaczą obszar 
zagrożony w sposób określony w § 3 ust 1 pkt 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4356



§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze powiatu grudziądzkiego i brodnickiego na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru o którym mowa w § 2 ust. 1 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

   

z up. Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego 

I Wicewojewoda 
 
 

Piotr Hemmerling 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4356



Załącznik do rozporządzenia Nr 5/2024 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

W sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4356


	ROZPORZĄDZENIE NR 5/2024 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 W sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń


		2024-07-15T08:53:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




